

Sygn. akt : VU 1165/11

WYROK

W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 4 września 2013 roku

Sąd Okręgowy - Sąd Pracy i Ubezpieczeń Społecznych w Legnicy

w składzie:

Przewodniczący: SSO Regina Stępień

Protokolant: Ewelina Trzeciak

po rozpoznaniu w dniu 4 września 2013 r. **w** Legnicy

sprawy z wniosku M. P.

przeciwko Prezesowi Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w W.

o wyłączenie z ubezpieczenia społecznego rolników od 01.01.2007 r.

na skutek odwołania M. P.

od decyzji Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w W.

z dnia 25 sierpnia 2011 roku

znak (...)

oddala odwołanie.

UZASADNIENIE

Decyzją z dnia 25 sierpnia 2011r. znak: (...) Prezes Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego wyłączył M. P.z ubezpieczenia społecznego rolników od 6 sierpnia 2011r. ponieważ wcześniejszą decyzją z dnia 5 sierpnia 2011r. przyznano ubezpieczonemu prawo do renty rolniczej z tytułu niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym poczynając od dnia 1 kwietnia 2007r.

W uzasadnieniu decyzji organ rentowy powołał się na przepis art. 3a ust. 4 ustawy z dnia 20 grudnia 1990r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (t. jedn. Dz. U. z 2008r., nr 50, poz. 291 ze zm.) i wskazał, iż przepis ten stanowi, że jeżeli złożony został wniosek o rentę lub emeryturę obowiązek ubezpieczenia ustaje od dnia następnego po dniu, w którym została wydana decyzja jednak nie wcześniej niż od dnia, w którym ubezpieczony nabył prawo do świadczenia.

Od powyższej decyzji odwołanie złożył ubezpieczony M. P. domagając się jej zmiany w ten sposób, by stwierdzić ustanie jego rolniczego ubezpieczenia społecznego od daty przyznania mu renty rolniczej tj. od dnia 1 stycznia 2007r. oraz zasądzenia na jego rzecz zwrotu opłaconych składek na ubezpieczenie społeczne rolników od 1 stycznia 2007r. wraz z odsetkami. Wskazywał, iż decyzja jest nieprawidłowa, gdyż ustanie jego ubezpieczenia winno nastąpić od daty nabycia prawa do renty rolniczej a nie od daty decyzji.

W odpowiedzi na odwołanie pozwany Prezes Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego wniósł o jego oddalenie. Swe stanowisko uzasadnił jak skarżoną decyzję.

Sąd ustalił następujący stan faktyczny:

Wnioskodawca M. P. podlegał ubezpieczeniu rolniczemu z mocy ustawy od 8 listopada 1989r.

W dniu 24 marca 2006r. złożył wniosek o przyznanie mu renty rolniczej.

Decyzją z 5 sierpnia 2011r. Prezes Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego przyznał mu prawo do renty rolniczej na okres od 1 kwietnia 2007r. do 31 lipca 2013r. i wypłacił wyrównanie.

Wobec czego skarżoną decyzją z 25 sierpnia 2011r. Prezes Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego stwierdził ustanie ubezpieczenia społecznego rolników z mocy ustawy wnioskodawcy M. P. w zakresie ubezpieczenia wypadkowego, chorobowego, macierzyńskiego oraz emerytalno-rentowego od 6 sierpnia 2011r.

dowód: akta ubezpieczeniowe wnioskodawcy:

- zaświadczenie o okresach podlegania ubezpieczeniu k. 106-110, 111;
- wniosek k. 42;
- decyzja z 5.08.2011r. k. 113,
- decyzja z 25.08.2011r. k. 114

Sąd zważył:

Odwołanie od decyzji jest nieuzasadnione.

W sprawie sporne jest to czy organ rentowy w prawidłowy sposób ustalił moment ustania ubezpieczenia społecznego rolników wnioskodawcy, a w dalszej konsekwencji czy winien zwrócić wnioskodawcy kwotę uiszczonych składek na ubezpieczenie społeczne rolników za okres od 1 kwietnia 2007r. do 5 sierpnia 2011r.

Wnioskodawca wskazywał, iż ustanie jego obowiązku ubezpieczeniowego winno nastąpić od dnia przyznania mu prawa do renty rolniczej z tytułu niezdolności do pracy a nie od daty decyzji przyznającej mu prawo do tego świadczenia.

Z jego stanowiskiem nie można się zgodzić.

Zgodnie z treścią art. 3 ust. 4 ustawy z dnia 20 grudnia 1990r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (t. jedn. Dz. U. z 2008r., nr 50, poz. 291 ze zm.) jeżeli złożony został wniosek o rentę lub emeryturę obowiązek ubezpieczenia ustaje od dnia następnego po dniu, w którym została wydana decyzja jednak nie wcześniej niż od dnia, w którym ubezpieczony nabył prawo do świadczenia. Ubezpieczony uzyskał prawo do renty rolniczej wprawdzie od 1 kwietnia 2007r. – ale decyzja przyznająca mu to prawo zapadła w dniu 5 sierpnia 2011r.

Stąd M. P. z mocy ustawy podlega ubezpieczeniu społecznemu rolników do 5 sierpnia 2011r. Treść przepisu art. 3 ust. 4 ww. ustawy jest jednoznaczna i nie daje żadnych możliwości odmiennej interpretacji.

Wobec powyższego, uznając decyzję organu rentowego za prawidłową, Sąd na podstawie art. 477¹⁴ § 1 kpc oddalił odwołanie.